
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

15. 08. Z019 
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Свердловской области от 30.05.2019 No 1058-п «О совершенствовании 
порядка проведения пренатальной (дородовой) диагностики нарушений 

развития ребенка на территории Свердловской области» 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловской 

области от 30.05.2019 No 1058-п «О совершенствовании порядка проведения 
пренатальной (дородовой) диагностики нарушений развития ребенка на 

территории Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» www.pravo.gov66.ru, 2019, 11 
июня, No 21678) (далее - приказ) следующие изменения: 

1) в части первой правил забора и транспортировки крови при 
обследовании беременных на сывороточные маркеры ( связанный с 
беременностью плазменный протеин А и свободная бета-субъединица 
хорионического гонадотропина) слова «11713+6 недель» заменить словами 
«11 - 13 недель+6 дней»; 

2) в подпункте 3 пункта 1 порядка верификации врожденных пороков 
развития) слова «ул. Решетская» заменить словами «г. Екатеринбург, 

ул. Решетская»; 

3) в подпункте 2 пункта 3 порядка верификации врожденных пороков 
развития слово «ИЗВЕЩЕНИЕ» заменить словами «извещение на ребенка с 

врожденными пороками развития»; 

4) в форме направления на патологоанатомическую верификацию 
врожденных пороков развития плодов до 22 недель гестации слова «копия 
протокола перинатального консилиума с рекомендациями» заменить словами 

«2. копия протокола перинатального консилиума с рекомендациями»; 
5) в приложении No 9 к приказу часть третью отчета о реализации 

мероприятий по пренатальной (дородовой) диагностике нарушений развития 

ребенка изложить в следующей редакции: 
«Порядок приема отчета 

Руководители МКПД формируют ежемесячно отчет в установленной 
форме (приложение No 9) и отправляют его в электронном виде на 

Отпечатано для Министерства здравоохранения Свердловской области, заказ № 190303, тираж 7000 экз. 



2 

электронный адрес: svalovaozmr@mis66.ru для предварительной сверки 

статистических данных не позднее 5-го числа месяца, следующего за 

отчетным периодом. 

Ежемесячная сдача отчетов МКПД, образованными на базе 
медицинских организаций Свердловской области, проводится в формате 
видеоконференций с привлечением главных врачей, руководителей МКПД, 

заведующих женскими консультациями по согласованию. 

Ежемесячная сдача отчетов МКПД, созданными на базе медицинских 
организаций, подведомственных Управлению здравоохранения 

Администрации города Екатеринбурга, осуществляется в очной форме на 
базе ГБУЗ СО «КДЦ «ОЗМР» не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным, после предварительной сверки показателей отчета с привлечением 

главного акушера-гинеколога г. Екатеринбурга, главных врачей, 
руководителей МКПД, заведующих женскими консультациями по 

согласованию. 

Одновременно рассматриваются меры по устранению выявленных 

нарушений и замечаний в работе МКПД в части ультразвукового аудита, 

разбор случаев младенческой смертности с ВПР, случаев позднего выявления 

ВПР, верификации ВПР, выявления случаев рождения детей с синдромом 

Дауна.». 

2. Настоящий приказ направить для официального опубликования на 
«Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru) и «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) в течение трех дней с момента подписания. 

3. Копию настоящего приказа направить в Главное управление 

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области и 
прокуратуру Свердловской области в течение семи дней после дня первого 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра Е.А. Чадову. 

И.о. Министра Е.А. Есина 


		2019-08-19T09:27:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




